
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Číslo zakázky:

I022023

 Datum:  Paré číslo:

05/2023

 Úroveň:

DÚR

 Měřítko:  Číslo přílohy:

B

Bc. Pavel Pruský

 Vypracoval: Tomáš Marek

 Objednatel:
Město Rotava

Sídliště 721, 357 01 Rotava

 Název:

 Hlavní inženýr projektu: Bc. Pavel Pruský

 Zodpovědný projektant:

 Příloha: Souhrnná technická zpráva

Areál zdraví – kabelová přípojka NN a úprava 

veřejného osvětlení

Závodní 391/96C, 360 06 Karlovy Vary

tel. 792 305 909  e-mail: inf o@geoprojectkv .cz

w w w .geoprojectkv.cz



Souhrnná technická zpráva 

 

 

 

1 

 

 

O B S A H 

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 2 

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 4 

 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ 4 

 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 5 

 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ 5 

 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH a TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 5 

 ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ZAŘÍZENÍ 5 

 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ 5 

 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 6 

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 6 

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 6 

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNÍCH ÚPRAV 6 

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 6 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 7 

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 7 

B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Souhrnná technická zpráva 

 

 

 

2 

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 
 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 

navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území, 

Stavba se nachází v západní části města Rotava. Jedná se z větší části o zastavěné území převážně 

s garážemi a zahrádkami. Část stavby bude i v nezastavěné rekreační části města.  Navrhovaná 

stavba je v souladu s charakterem území. 

 

b) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně 

informace o vydané územně plánovací dokumentaci, 

Stavba se nachází na plochách „DSg – dopravní infrastruktura – silniční – plochy garáží“, „ZV – 

veřejná prostranství – veřejná zeleň“ a „OS – občanské vybavení – tělovýchovná a sportovní 

zařízení“, dle územního plánu města Rotava. Stavba svým charakterem – technická infrastruktura je 

v souladu s tímto územním plánem – přípustné využití, je též v souladu s cíli a úkoly územního 

plánování. 

Řešené území se nenachází v plochách veřejně prospěšných staveb, opatření a asanace. 

 

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání 

území, 

Žádná vydaná rozhodnutí o výjimkách. 

 

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 

stanovisek dotčených orgánů, 

Zatím nebyly žádné podmínky stanoveny.  

 

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geotechnický průzkum, hydrogeologický 

průzkum, stavebně historický průzkum apod., 

Byly provedeny tyto průzkumy: 

• Místní šetření a průzkum 

• Polohopisné a výškopisné zaměření 

• Vyjádření a zákresy stávajících inženýrských sítí 

• Katastrální mapa 

• Platný územní plán města Rotava 
 

f) ochrana území podle jiných právních předpisů, 

Z hlediska ochranných pásem se staveniště nenachází v ochranném pásmu. 

Z hlediska ochrany inženýrských sítí dle vyjádření jejich správců a v souladu s platnými právními 

předpisy se stavba nachází v ochranném pásmu: 

• NN podzemní společnosti ČEZ Distribuce a.s. 

• Podzemní telekomunikační sítě společnosti CETIN a.s. 

• Vodovod podzemní Vodohospodářské společnosti Sokolov s.r.o. 

• Kanalizace jednotná Vodohospodářské společnosti Sokolov s.r.o. 

• Veřejné osvětlení ve správě Technické služby města Rotava 



Souhrnná technická zpráva 

 

 

 

3 

Při výstavbě je nutné respektovat vyjádření správců jednotlivých vedení a těchto dbát. Trasy sítí 

zakreslené v situaci jsou pouze orientační podle podkladů poskytnutých správcem příslušné sítě. 

Skutečný průběh trasy bude vytyčen na stavbě, zhotovitel provede vizuální kontrolu tras  

s projektem, na možné odchylky upozorní při přejímce staveniště! 

 

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

Stavba neleží v záplavovém, ale leží v poddolovaném území Rotava 1 – Smolná [186] 

 

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 

v území, 

Stavba je navržena a provedena takovým způsobem, aby neohrožovala život, zdraví, zdravé životní 

podmínky jejich uživatelů ani uživatelů okolních staveb a aby neohrožovala životní prostředí nad 

limity obsažené ve zvláštních předpisech. Vzhledem k charakteru stavby nebudou dotčeny 

povrchové odtokové poměry v území. 

 

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 

Stavba si nevyžádá asanaci v okolí této stavby. 

Stavba si v některých místech vyžádá odstranění náletové zeleně, ale nevyžádá si pokácení dřevin. 

 

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 

určených k plnění funkce lesa, 

Žádné požadavky na zábory. 

 

k) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě, 

Stavba nevyvolává nové požadavky na územně technické podmínky. Možnosti napojení na stávající 

technickou infrastrukturu jsou vyhovující. Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu technické 

infrastruktury, není bezbariérový přístup řešen. 

 

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice, 

Stavba nebude mít žádné vazby na jiné stavby ani investice. 

 

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí, 

seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní 

pásmo, 

číslo parcely celková výměra (m2) druh pozemku vlastník 

k.ú. Rotava [741531] 

1611/9 4477 ostatní plocha Město Rotava 

1611/248 1270 ostatní plocha Město Rotava 

1611/343 1277 ostatní plocha Město Rotava 



Souhrnná technická zpráva 

 

 

 

4 

 

n) meteorologické a klimatické údaje. 

Lokalita pro výstavbu leží v klimatickém regionu CH7. 

 

Charakteristika regionu      Rozsah hodnot 

Suma teplot nad 10 °C      pod 2000 

Průměrná roční teplota °C     pod 5 

Průměrný úhrn srážek (mm)      nad 800  

Pravděpodobnost suchých vegetačních období v %  0  

Vláhová jistota ve vegetačním období    nad 10 

 

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 
 

 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, 

závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického 

posouzení nosných konstrukcí, 

Jedná se o novou stavbu; a to SO 401 – Elektro. 

 

b) účel užívání stavby, 

Obnova veřejného osvětlení v lokalitě u garáží, demontáž nadzemního vedení NN a uložení 

přívodního vedení pro garáže do země, příprava trasy pro optické vedení, přívod pro rozvaděče 

s elektrickou energií sloužící pro veřejné akce v „Areálu zdraví“. 

  

c) trvalá nebo dočasná stavba, 

Jedná se o trvalou stavbu. 

 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby  

a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, 

Žádná vydaná rozhodnutí o výjimkách. 

 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 

stanovisek dotčených orgánů, 

Veškeré podmínky a požadavky dotčených orgánů budou během stavby splněny. 

 

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů, 

Vzhledem k charakteru a umístění stavby není řešeno. 

1611/342 2762 ostatní plocha Město Rotava 

1611/71 17991 ostatní plocha Město Rotava 

777/1 27 

zastavěná plocha 

a nádvoří Ing. Jaroslav Lábr 



Souhrnná technická zpráva 

 

 

 

5 

g) navrhované parametry stavby – množství dopravovaného média, délka liniové trasy, počet 

funkčních jednotek a jejich velikosti apod., 

Veřejné osvětlení – kabel CYKY-J 4x10 v celkové délce cca 180 m. Počet svítidel 8 ks. 

Vedení NN pro připojení garáží – kabel CYKY-J 4x16 v celkové délce cca 80 m. 

Vedení NN přívod pro „Areál zdraví“ – AYKY-J 3x120+70 v celkové délce cca 180 m. 

Trubka HDPE Ø40 – příprava pro optickou síť – v celkové délce cca 300 m. 

 

h) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 

celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov 

apod., 

Projekt řeší nové podzemní kabelové vedení veřejného osvětlení, NN a přípravu trasy pro optickou 

síť v dané oblasti. 

 

i) základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy, 

Plánovaná realizace je do roka od vydání stavebního povolení. Členění na etapy není navrženo. 

 

j) orientační náklady stavby. 

V této fázi projektové dokumentace nebyly vyčísleny. 

 

 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Stavba je navržena v souladu s příslušnými ČSN.  

 

 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ 

Veřejné osvětlení – kabel CYKY-J 4x10 v celkové délce cca 210 m. Počet svítidel 8 ks. 

Vedení NN pro připojení garáží – kabel CYKY-J 4x16 v celkové délce cca 80 m. 

Vedení NN přívod pro „Areál zdraví“ – AYKY-J 3x120+70 v celkové délce cca 180 m. 

Trubka HDPE Ø40 – příprava pro optickou síť – v celkové délce cca 300 m. 

 

 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

V rámci stavby nejsou navržena ani potřebná tato zařízení. 

 

− Zásady řešení zařízení, potřeby a spotřeby rozhodujících médií. 

Stavba neobsahuje. 

 

 ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ 

Vzhledem k charakteru stavby není řešeno. 

 

 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ 

PROSTŘEDÍ 

Stavba neobsahuje. 



Souhrnná technická zpráva 

 

 

 

6 

 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 

a) Protipovodňová opatření  

Vzhledem k charakteru stavby není řešeno. 

 

b) Ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.) 

Nejsou. 

 

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 
a) napojovací místa na stávající technickou infrastrukturu, přeložky, křížení se stavbami 

technické a dopravní infrastruktury a souběhy s nimi v případě, kdy je stavba umístěna  

v ochranném pásmu stavby technické nebo dopravní infrastruktury, 

Technická infrastruktura bude napojena v místech určenými jednotlivými správci infrastruktury je 

patrné v příslušných částech projektové dokumentace. 

 

b) připojovací parametry, výkonové kapacity a délky. 

Podrobnosti viz D.4 – SO 401 Elektro. 

 

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 

osobami se sníženou schopností pohybu a orientace, 

Vzhledem k charakteru stavby není řešeno. 

 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 

Vzhledem k charakteru stavby není řešeno. 

 

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNÍCH ÚPRAV 
Terénní úpravy spočívají především v napojení na stávající terén. Na plochách, kde bude výkop pro 

nové vedení kabelů budou plochy vráceny do původního stavu. V místech stávající zeleně bude 

provedeno ohumusování v tloušťce minimálně 0,10 m a osetí travním semenem. 

 

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 
a) Vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 

Negativní vlivy na životní prostředí se nepředpokládají. Stavba nebude produkovat žádný odpad.  

 

b) Vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin  

a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod., 

Negativní vlivy na přírodu a krajinu se nepředpokládají. Památné stromy, chráněné rostliny nebo 

živočichové se v okolí stavby nevyskytují. 

 

c) Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000, 

Žádný vliv na soustavu chráněných území Natura 2000. 



Souhrnná technická zpráva 

 

 

 

7 

d) Způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 

prostředí, je-li podkladem, 

Nevztahuje se. 

 

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry 

způsobů naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, 

bylo-li vydáno, 

Nevztahuje se. 

 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 

jiných právních předpisů. 

Jsou navržena ochranná pásma podle typu technické infrastruktury 

 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 
Není řešeno. 

 

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 

Pro staveniště bude nutné zajistit elektrickou energii a vodu – způsob zajištění bude dohodnut  

s vybraným dodavatelem stavby. Pro sociální zázemí budou použity mobilní buňky. 

 

b) odvodnění staveniště, 

Nepředpokládá se potřeba samostatného řešení pro staveniště. 

 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 

Dopravně je staveniště přístupné po navazujících místních komunikacích. 

 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 

Realizace stavby bude mít vliv v omezení dopravní obslužnosti řešeného území, jiný vliv na okolní 

stavby a pozemky není. 

 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin, 

Části staveniště vyhrazené pro skladování materiálu či zázemí pracovníků se vhodným způsobem 

oplotí nebo jinak zajistí, vyžadují‐li to bezpečnost osob, ochrana majetku nebo jiné zájmy 

společnosti. Oplocení nesmí ohrožovat bezpečnost dopravy na veřejných komunikacích. Přesné 

zřízení staveniště bude závislé na vybraném dodavateli stavby. 

 

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště, 

Prostor staveniště je dán rozsahem řešeného území. Staveniště bude provedeno v minimálním 

rozsahu. 

 

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy, 

Stavba nevyžaduje. 



Souhrnná technická zpráva 

 

 

 

8 

h) maximální produkované množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, 

Nakládání s odpady bude v souladu se zákonem č. 541/2020 o odpadech v platném znění  

a prováděcími vyhláškami k tomuto zákonu.  

• Odpady vzniklé při provádění stavby budou shromažďovány utříděné podle jednotlivých 
druhů a kategorií (vyhl. č. 8/2021 Sb., Katalog odpadů). 

• S odpady bude nakládáno dle hierarchie odpadového hospodářství (§ 3 odst. 2 zákona o 
odpadech). 

• Odpad, který nebude zpracován v souladu se zákonem o odpadech bude předán v souladu         
s   § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech. 

• Nakládání s odpady bude v souladu s vyhl. 273/2001 Sb. (Vyhláška o podrobnostech nakládání 
s odpady) 

 
Při provádění stavby budou vznikat tyto druhy odpadů: 

 

Kód odpadu Název odpadu Kategorie odpadu 

17 01 01  Beton O 

17 02 01  Dřevo O 

17 02 02  Sklo O 

17 02 03 Plasty O 

17 02 04 Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky 

nebo nebezpečnými látkami znečištěné (pražce) 

N 

17 03 01 Asfaltové směsi obsahující dehet N 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O 

17 04 05 Železo a ocel O 

17 04 07 Směsné kovy O 

17 04 10 Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné 

nebezpečné látky 

N 

17 04 11 Kabely neuvedené pod číslem 170410 O 

17 05 03 Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky N 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 

17 05 05 Vytěžená jalová hornina a hlušina obsahující 

nebezpečné látky 

N 

17 05 06 Vytěžená jalová hornina a hlušina neuvedená pod 

číslem 17 05 05 

O 

 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 

Zemní práce budou probíhat při výkopech pro inženýrské sítě a napojení na stávající terén. 

Vykopaná zemina bude v maximální možné míře použita zpět při zásypech a úpravě napojení na 

stávající terén, z tohoto důvodu bude použitelná zemina deponována v místě stavby. 

 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě, 

Stavba musí být provedena takovým způsobem, aby neohrožovala životní prostředí nad limity 

obsažené ve zvláštních předpisech. 



Souhrnná technická zpráva 

 

 

 

9 

Dále bude postupováno v souladu se zákony: 

Z hlediska ochrany ovzduší v souladu se zákonem č.201/2012 je třeba dodržet zejména následující 
postupy: 

• Bude omezována prašnost řádnou očistou vozidel opouštějících staveniště.  

• Bude prováděna pravidelná kontrola příjezdových komunikací na staveniště a v blízkosti 
stavby, v případě nutnosti (při jejich znečištění) bude zajištěna jejich očista vodou. 

• Při převážení sypkého materiálu bude zamezeno úniku materiálu za jízdy. 

• Při manipulaci se sypkými materiály na staveništi budou provedena účinná opatření ke 
snížení prašnosti (skrápění, zakrývání apod.), příp. budou tyto materiály skladovány v krytých 
skládkách. 

• Bude minimalizována možnost větrné eroze deponie zemin (zabezpečení proti prašnosti) 
 

Z hlediska ochrany vod v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb. a jeho aktuálním zněním včetně 

prováděcích předpisů „O vodách – vodní zákon“. 

 

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 

Při stavbě a doprovodných pracích budou dodrženy všechny platné předpisy pro provádění staveb, 

tedy Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o bezpečnosti práce  

a technických zařízení při stavebních pracích č. 324/1990 Sb. a Zákoník práce č. č. 262/2006 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů. Zemní a výkopové práce budou provedeny v souladu s normou  

ČSN 73 3050 „Zemní práce“.  

Při provádění prací je třeba dodržet základní pravidla BOZP. Zvláště pak: 

Zák. č. 262/2006 – Zákoník práce ve znění pozdějších změn a doplnění; 

Zák. č. 324/1990 – Vyhlášku ČÚBP o bezpečnosti práce při stavebních pracích; 

Zák. č. 48/1982 – Vyhlášku ČÚBP, základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce; 

Zák. č. 361/2000 – Pravidla provozu na pozemních komunikacích. 

Zemní práce musí být provedeny zejména v souladu s ČSN 73 3050, ochranné ohrazení výkopových 

prací ve smyslu vyhl. ČÚBP 324/90 Sb. bude řešit příprava výroby. Výkopové práce v sousedství 

soukromých pozemků nutno provádět tak, aby nedošlo k porušení základových konstrukcí oplocení. 

Před započetím výkopových prací požádá investor jednotlivé správce podzemních zařízení o vytýčení 

sítí a po ukončení prací bude provedeno opětné převzetí sítí jednotlivými správci. Při výstavbě je 

nutno dodržet ochranná pásma dle příslušných vyhlášek. 

Veškeré montážní práce musí být prováděny dle platných technologických postupů a vyhlášky  

č. 48/82 sb. ČÚBP a z.č. 309/2006 Sb., které stanovují základní požadavky k zajištění bezpečnosti 

práce. 

Práci na elektrických zařízeních smí provádět pouze pracovníci s potřebnou kvalifikací podle  

ČSN 34 1000 a přidružených norem. Vedoucí pracovníci musí být prokazatelně přezkoušeni  

z vyhlášky č. 50/78 Sb. 

Při provádění stavebně-montážních prací musí být postupováno podle norem týkajících se 

spolehlivosti provozu, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na elektrickém zařízení zejména: 

 

ČSN EN 50110-1 - Obsluha a práce na elektrických zařízeních, 

ČSN EN 50110-2 - Obsluha a práce na elektrických zařízeních (národní dodatky), 

ČSN 33 2000-4-41 - Ochrana před úrazem elektrickým proudem, 



Souhrnná technická zpráva 

 

 

 

10 

ČSN 33 2000-4-42 - Ochrana před účinky tepla, 

ČSN 33 2000-4-43 - Ochrana proti nadproudům, 

ČSN 33 2000-4-47 - Použití ochranných opatření, 

ČSN 33 2000-4-473 - Ochrana proti nadproudům, 

ČSN ISO 3864 - Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky. 

 

Aby při realizaci stavby nedošlo k ohrožení zdraví pracovníků, je třeba respektovat základní 

bezpečnostní předpisy týkající se zejména: 

- zajištění bezpečnosti při zemních pracích 

- při montáži prefabrikovaných dílců 

- při pracích betonářských a pokládce potrubí do rýhy 

- zajištění výkopů proti nežádoucím sesuvům (bezpečnostní pažení). 

Před zahájením stavebních prací musí být pracovníci poučeni o tom, jak si mají při práci počínat, aby 

neohrožovali zdraví a bezpečnost svoji, eventuálně svých spolupracovníků. Zvlášť je nutné zdůraznit 

ochranu před poraněním pohyblivými částmi strojů, úrazy el. proudem, eventuálně nedostatečným 

zajištěním výkopů pažením. V daném případě jde zejména o ustanovení a články zabývající se 

prováděním prací a pohybem pracovníků ve výkopových jámách. 

 

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 

Žádné úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb. 

 

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření, 

Zásady vycházejí z TP66 schématu B/1. 
 



Souhrnná technická zpráva 

 

 

 

11 

 



Souhrnná technická zpráva 

 

 

 

12 

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby – řešení dopravy během výstavby, 

například přepravní a přístupové trasy, zvláštní užívání pozemní komunikace, uzavírky, 

objížďky a výluky; opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod., 

Žádné speciální podmínky. 

 

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 

Postup výstavby bude záviset na vybraném zhotoviteli stavby, klimatických podmínkách  

a požadavcích investora. Zahájení stavby se předpokládá do roku od vydání stavebního povolení. 

 

B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ 
Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o stavbu technické infrastruktury není součástí projektové 

dokumentace. 

 


